

SŁOWO

Wilno, Czwartek 10 lutego 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3. Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 62

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. zagranicę 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80259.

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego n—ru 20 groszy. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASZAW — ul. 3-go Maja 64
DUKSZTY — ul. Gen. Berbeckiego 10
DUNIŁOWICZE — ul. Wileńska 1
GLEBOKIE — ul. Zamkowa 80
GRODNO — Plac Batorego 8
KAMIEN KOSZYRSKI — Związek Ziemian
LIDA — ul. Majora Mackiewicza 63

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
NOWO ŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
POSTAWY — ul. Rynek 19
STOŁPCE — ul. Piłsudskiego
ST. ŚWIECIANY — ul. Rynek 9
SWIR — ul. 3-go Maja 5
WARSZAWA — Nowy Świat 46—14
WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

Polonia semper fidelis.

Grzech pierworodny franko-polskiego sojuszu.

Nikt w Polsce nie mógł i nie chciał prowadzić innej polityki zagranicznej, jak opartej o sojusz z Francją. Pan Dmowski opowiadał w swej książce, jak doszedł do idei kompletnej związania się z Francją. Gdy p. Filipowicz, zastępca ministra spraw zagr., w dniu 12 grudnia 1918 r. wypowiedział gościnę p. Kesslerowi, posłowi niemieckiemu w Warszawie, to rząd p. Moraczewskiego zdecydował początkowo p. Filipowicza. Ale ta dezawatacja była rezultatem tarc wewnątrz gabinetu i trwała zresztą 24 godzin. Pan Kessler jednak musiał Warszawę opuścić. Zarówno p. Filipowicz, jak jego ówczesny zwierzchnik należeli podczas wojny do obozu t. zw. aktywistów.

Nikt nie myślał zaprzeczyć, że zaśluga nawiązania stosunków z Francją podczas wojny przypada p. Dmowskiemu. Ale rozmyślnie szerzona, a kłamliwa, a szkodliwa dla interesów Polski była legenda jakoby istnieją w Polsce inne stronnictwa, które nie są frankofilskie, które są germanofilskie, które w czasie obrad w sali lustrzanej w Wersalu, chciałyby solidaryzować politykę Północy z polityką Niemiec. Co za nonsens! I co za złośliwość, aby podkreślać swe przyjemne zdziwienie, za każdą frankofilską a antyniemiecką deklaracją ks. Sapiehy Skrzyńskiego, Zaleskiego. Jak można tak dla partyjnych widoków szkodzić państwu?

Nieprawdą jest, jakoby idea franko-polskiego sojuszu miała zwolenników we Francji jedynie na katolicko-nacjonalistycznej prawicy, a w Polsce jedynie w obozie endecji. Zarówno we Francji, jak i w Polsce za ideą tą stał cały naród, gdyż odpowiadała ona interesom obu państw. Traktat polsko-francuski z dnia 19 lutego 1921 r., na którym widnieć podpis marsz. Piłsudskiego, p. Brianda i ks. Sapiehy, jest tu poniekąd symboliczny. Pan Briand jest lewicowym politykiem, marsz. Piłsudski był wtedy wodzem lewicy polskiej, a ks. Sapieha konserwatystą i lojalnym współpracownikiem marsz. Piłsudskiego w polityce zagranicznej.

Ala istnienie tej legendy o germanofilizmie w Polsce wyrządziło naszej polityce dużo szkody, pozbawiło jej niezależności, było tem co nazwiemy grzechem pierworodnym sojuszu franko-polskiego, jeśli chodzi o interesy państwa polskiego.

Interes zbliżenia z Francją, a nie z Niemcami, był tak dla każdego wyborcy widoczny, że można było dowolnie spekulować na rzucanych kłamstwach i podejrzeniach «oni są z Niemcami». Obóz endecji wykorzystywał tak spekulację w całej pełni.

Kiedy p. Roman Dmowski podczas krótkiego swego urzędowania w pałacu Brühlowskim podpisał jakiś układ z Anglią, w Sejmie mówiono: «Chwała Bogu, że znalazł się p. Dmowski—żaden nie-endecki minister spr. zagr. nie podpisałby tego układu. Endecja by podnieśli wtedy szkodłą kampanję, że układ sprzeciwia się interesom Francji i Sejmu nie ośmieliłby się go zatwierdzić». Oto przykład, oto doskonała ilustracja jak interesy państwa wychodzą na narzucanie mu z dołu zasad w polityce zagranicznej.

Polityka zagraniczna nie znosi metod demokratycznych. U nas endecy byli stale w opozycji, do pracy państwowej się nie garnęli a w polityce zagranicznej chcieli mieć głos pierwszy i decydujący. Usiłowali więc swoją politykę, swoje

*) Dziennik Wileński, który z powodu mego artykułu wyraża przyjemne zdziwienie że konserwatyści bronią Pomorza — nie zdziwiłby się tak przyjemnie, gdyby wiedział jak dalece tego rodzaju zdziwienia szkoda Polsce, — skoro podrywa ją przekonanie, że w Polsce co do spraw integralności terytorialnej panuje front jednolity we wszystkich stronnictwach polskich.

zapytywania narzucić metodą ludowładczą, metodą rezolucji uchwalanych na wiecach. O treści aktów wychodzących z pałacu Brühlowskiego miały decydować wiece w Kościannie, Lesznie, albo na placu Łukiskim w Wilnie. Co za koszmar! Zupełnie to samo, jakgdyby ktoś do naprawy zegarka zwołał naradę z kilku dziesiątków murzynów senegalskich.

Były rzeczy gorsze. Ci obywatele Poznania, którzy na święta narodowe polskie przyozdabiali swe domy chorągiewkami francuskimi obok polskich. Te muzeum wojskowe polskie także z barwami franko-polskimi i to francuskimi na pierwszym miejscu. To były już owoce zezwierzenia francuskiej orientacji w sentyment, w krew narodu. Ludzie przestawali być patriotami polskimi, a stawali się patriotami franko-polskimi. Był to psychologiczny nawrót do tradycji zależności.

Wierności sojuszniczej Polski nie kontrolowała Quai d'Orsay. Było jej pewne. Ale kontrolowała ją nerwowa opinia własnego społeczeństwa, ciągle podszechuwana jakimiś podejrzeniami. Nastroje takie doprowadzały do całkowitego pozbawienia swobody ruchów ministrów naszych.

Dodajmy do tego, że zdania uczestników pienarnych posiedzeń sejmowych mało pod względem wyrobienia odbiegały od zdania uczestników wiecu na Łukiszkach. Dodajmy do tego, że stronnictwa polityczne polskie do swoich kardynałów wpisywały «sojusz z Francją» jako rzecz nienaruszalną, rzecz istotną, rzecz świętą. Sojusz z Francją stał się u nas niemal wartością moralną, kanonem patriotyzmu. Wszystko to nazwiemy grzechem pierworodnym, gdyż w polityce zagranicznej tego rodzaju metody są nieznane i nie są praktykowane wśród społeczeństw bardziej przyzwyczajonych do form życia państwa niepodległego.

Karol Maurras napisał całą książkę, że republika wogóle nie może prowadzić dobrej polityki zagranicznej. Szkoda, że nie znał specjalnych warunków republiki polskiej.

Zmiany pomiędzy latami 1919 — 1927.

W r. 1919 Francja pomagała państwu polskiemu do powstania w przeświadczeniu, że współdziała przy budowie sojusznika. Ale nawet w sprawach dotyczących nas w pierwszym rzędzie, jak np. w kwestii granic zachodnich, Polska odegrała zupełnie bierną rolę. Ta bierność naszej polityki była zrozumiała, jak również późniejsze słabe stanowisko wśród mocarstw europejskich państwa polskiego. Prowadziliśmy ciężką wojnę, w zwycięstwo w której nie wierzyli własni nasi generałowie — a podczas wojny stanowisko każdego państwa jest osłabione. Otworzyły karty wojny rosyjskiej na Dalekim Wschodzie.

Dziś twórcza rola Francji przy budowie Polski należy już do historii, jest jednym z węgłów zacieśniającym przyjaźń wzajemną, należąc do szeregu takich wspomnień, jak dwukrotne ocalenie rewolucji francuskiej przez powstania narodowe polskie, za Kościuszki i w 1830 r.

Dziś Polska jest państwem połączonym, o licznej i zwycięskiej armii. Znaczenie militarne swego sojusznika — swego jedynego sojusznika dodajmy — niewątpliwie wygrywa Francja w swoich posunięciach dyplomatycznych.

Pisaliśmy już, że objawy zniechęcenia do Polski, które ukazują się dość często we Francji, mają znaczenie polityczne — realnego. Francja nas potrzebuje i rozstać się z nami nie myśli. I gdy teraz powiemy, kto obecnie większe ciagnie korzyści z franko-polskiego sojuszu: Francja

czy Polska, to odpowiemy bez wahania: Francja.

Polonia semper fidelis.

Szereg przykładów, w których Francja niedostatecznie poparała naszą akcję, nasze dezzyderaty, nasze interesy potwierdza te słowa.

Przejdźmy teraz do następnego pytania: czy dyplomacja polska nie ma sposobu wpłynięcia na zmianę takiego stanowiska polityki francuskiej?

Odpowiedź na to pytanie tkwi jednak w stwierdzeniu, że sojusz franko-polski jest sojuszem niepokojącym, niepodobnym do sojuszu zwykłych. Z jednej bowiem, francuskiej, strony uważa się go za zobowiązania międzynarodowe, ze strony drugiej, polskiej, wnosi się do niego egzaltację nienaruszalności. Dla Francji jest on sojuszem politycznym, dla nas cześć w rodzaju katolickiego nienaruszalnego małżeństwa.

Na czym opierał się sojusz franko-rosyjski, w którym stronę ciągnącą korzyści była niewątpliwie Rosja? Na stałym groźeniu Francji przez Rosję, że przejdzie do obozu Niemiec.

Być może, że w stosunkach franko-rosyjskich tego groźenia było za dużo. Ale u nas stanowczo za dużo było deklaracji urzędowych, że «jedynym», «jedynym możliwym», «jedynym dopuszczalnym» sojuszem Polski jest sojusz z Francją. Polska się postawiła w położenie, w którym wykluczając z góry możliwość innego sojuszu zdaje się poprosić na łaskę i niełaskę tego swego rzekomo jedynego możliwego sojusznika.

Czy tak jest w istocie? — Naszym zdaniem nie. W przeciągu tych kilku lat zmieniło się tyle, że zmieniły się kardynały i szanse Polski w grze dyplomatycznej. Nie protestujemy przeciw sojuszowi franko-polskiemu nie chcemy się przyczyniać do żadnej akcji contra traktatowy z 19 lutego 1921 r. o franko-polskim przymierzu. Lecz chcielibyśmy, aby wśród społeczeństwa polskiego powstała reakcja przeciw przeświadczeniu, że jesteśmy skazani na łaskę i niełaskę naszego sojusznika, że nie znaleźlibyśmy w Europie innego systemu sojuszu prócz sojuszu z Francją. Kończąc podobny artykuł w Słowie miodu franko-polskiej przyjaźni należałby zaprzawić odrobina gorzkości. W ten sposób my tu w Wilnie przyrządzamy słynny krupnik litewski.

Cat.

Pogłoski o gen. Sosnkowskim.

WARSZAWA, 9. II. (tel. w. Słowa) W kołach politycznych lansowano pogłoski, jakoby po powrocie z kuracji gen. Sosnkowski ma objąć prezesurę Rady Ministrów i tekę Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Pogłoska powyższa nie wydaje się jednak prawdopodobną i jest echem dawno projektowanych kombinacji gabinetowych, które w swoim czasie zostały rozwiązane. Raczej wręcz odwrotnie wszystko wskazuje na daleko idącą stabilizację stosunków politycznych.

W Sejmie.

WARSZAWA, 9. II. (tel. w. Słowa) Na dzisiejszym posiedzeniu Izby dyskutowano budżet Ministerstwa Rolnictwa. Wyzwolenie w osobie pos. Poniatowskiego i stronnictwo Chłopskie pos. Niedzielski i P. P. S. pos. Malinowski wypowiedzieli się przeciwko Ministrowi Niezabyłowskiemu. Opozycja ta nie ma jednakże silnych podstaw i jak się już w końcu dyskusji nad budżetem okazało pozycja ministra Niezabyłowskiego w gabinetcie nie jest skutkiem tych ataków zagrożona.

W dniu jutrzejszym a najdalej pojutrze wygłosi wicepremier Bartel przemówienie w Sejmie zamykające dyskusję budżetową. Będzie to mowa poświęcona w większej swej części kwestiom gospodarczym. W związku z tem odbyło się dziś posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów.

Krwawe walki w Portugalji.

PARYŻ, 9. II. PAT. Według depeszy ze źródeł angielskich otrzymanej tu w nocy, rewolucjonści portugalscy trzymali się jeszcze wczorajszego wieczora w Oporto. Według innych później otrzymanych wiadomości wojska rządowe pod dowództwem ministra wojny miały zająć Oporto o godz. 3 popołudniu. «Daily Mail» donosi z Lizbony, że bombardowanie miasta Oporto przez artylerię i samoloty rządowe spowodowało znaczne straty i pociągnęło za sobą wiele ofiar w ludziach. Tenże dziennik podaje, że w Lizbonie wybuchł strajk powszechny. «Daily News» dowiaduje się, że w całej Portugalji ogłoszony został stan wojenny. Sytuacja jest poważna.

Prezydent republiki aresztowany.

LONDYN, 9. II. PAT. Dzienniki zamieszczają niepotwierdzoną dotychczas wiadomość z Madrytu, jakoby prezydent republiki portugalskiej miał zostać aresztowany. Korespondent «Star» donosi, iż na ulicach Lizbony toczą się już od 40 godzin nieustające walki.

Poselstwo amerykańskie ewakuowane.

WASZYNGTON, 9. II. PAT. Według urzędowych doniesień poselstwo Stanów Zjedn. w Lizbonie zostało stamtąd ewakuowane w związku z bombardowaniem miasta. W nadesłanym przez siebie sprawozdaniu poselstwo amerykańskie określa położenie, jako nader poważne.

Sprzecznę wiadomości z Lizbony.

PARYŻ, 9. II. Pat. Wysłana w dniu dzisiejszym o godz. 10 z Lizbony depesza ministra spraw zagranicznych (który nie był ani przez chwilę aresztowany) donosi, iż oddziały rządowe zajęły Oporto dnia 7 b. m. aresztując na miejscu cały komitet rewolucyjny. Depesza donosi dalej, iż wojska rządowe atakują obecnie arsenał morski w Lizbonie, do którego schroniła się niewielka liczba marynarzy, trzy kompanie gwardji republikańskiej i garstka osób cywilnych. Poza tem w całym kraju panuje spokój.

Sprawa Tangeru.

LONDYN, 9—II. Pat. «Times» donosi z Tangeru, że rząd hiszpański gotów jest zgodzić się na uregulowanie kwestji Tangeru pod pewnymi warunkami, w szczególności pod warunkiem zniesienia komitetu kontroli, zniesienia stanowiska administratora, którego zastąpiłby kontroler hiszpański, zastąpienia sądów mieszanych sądami hiszpańskimi, ograniczenia strefy międzynarodowej wyłącznie do obszaru samego miasta Tangeru i reorganizacji systemu opłat celnych.

Uroczysty Kriegervereinhaus.

BERLIN, 9. II. PAT. Wczoraj wieczorem monarchiści tutejsi obchodzili t. zw. Kriegervereinhaus—uroczystość 50-letniego jubileuszu wstąpienia eks-cesarza Wilhelma do armji niemieckiej. Po za bytymi oficerami armji cesarskiej wzięli udział w tej uroczystości również wyżsi oficerowie, oraz jeden generał Reichswehry, który zjawił się na zebranie w uniformie b. armji cesarskiej. Przemówienie wygłosił b. feldmarszałek Mackensen, który odezwał telegram gratulacyjny wysłany do Doorn oraz odpowiedź eks-cesarza.

Ambasador Chłapowski u Brianda i Focha.

PARYŻ, 9. II. PAT. Ambasador Chłapowski złożył wizytę ministrowi Briandowi, dziękując mu za zabieg, które przedsięwziął rząd francuski w sprawie niemieckich fortyfikacji na Wschodzie. Osobnie podjękowanie ambasador Chłapowski ma złożyć Marszałkowi Fochowi za usilne starania jego w sprawie załatwienia kwestji fortów wschodnich zgodnie z postulatami bezpieczeństwa Polski.

Labour Party przeciw interwencji

LONDYN, 9. II. (PAT). Wniosek Labour Party zgłoszony w odpowiedzi na ustęp mowy tronowej, dotyczącej Chin, wyraża żywe ubolewanie z powodu środków obranych przez rząd dla zaradzenia sytuacji w Chinach i uważa wysyłkę wojsk do Szanghaju za fakt zagrażający bezpieczeństwu obywateli angielskich i utrudniający rokowania. W zakończeniu wniosek domaga się odwołania oddziałów.

W sprawie katowania więźniów w Kownie.

Z Kowna donoszą: Rząd kowieński zanepokoił się bardzo ostatnimi wiadomościami prasy polskiej o strasznym znęcaniu się nad więźniami Polakami w Kownie. Urzędowy komunikat «Elty» ogłasza wiadomość, że informacje te są nieprawdziwe. Rząd litewski prosił przedstawiciela Międzynarodowego Czerwonego Krzyża barona Drachenfelsa o wizytację więźniów polskich i wydanie opinji. Drachenfels zwiędził więzienia i rozmawiał rzekomo z więźniami Polakami pod nieobecność władz i ogłosił komunikat, w którym stwierdza, że więźniowie nie są katowani.

Naturalnie baron Drachenfels, mówiący zaledwie słabo po rosyjsku, a nie władający językiem polskim nie mógł w dostatecznej mierze porozumieć się z więźniami.

Więźniowie są tak zastraszeni i boją się nawet własnego cienia, że według wiadomości jakie otrzymaliśmy, w wielu wypadkach wzięli Drachenfelsa za utajonego agenta policji.

Pozatem baronowi Drachenfelsowi nie pokazano pod różnemi pretekstami wszystkich jęńców. — Jak wiadomo, najstraszniejsze katyże przechodzili oni podczas śledztwa pierwsistkowego, czego zaprzeczają się w żaden sposób nie da. — Pomijając zresztą wszelkie wiadomości jakie posiadamy z najbardziej miarodajnego źródła, najlepszym dowodem torturowania więźniów są akty spraw policjantów i dozorców więziennych, pociąganych do odpowiedzialności przez rząd lewicowej koalycji.

Przerwanie rokowań polsko-niemieckich.

BERLIN, 9—II. Pat. Dzisiejsze berlińskie dzienniki poranna donoszą ze źródeł półurzędowych, że w rokowaniach handlowych z Polską zanotowały się trudności i pomimo wszystkich usiłowań niemieckich nie zbliżono się do porozumienia.

Wobec powyższych półurzędowych danych należy zaznaczyć, jak się dowiaduje korespondent PAT z kół zbliżonych do polskiej delegacji do rokowań handlowych, co następuje:

Przerwanie rokowań przyszło całkowicie niespodziewanie dla delegacji polskiej i przypisane być musi inicjatywie ze strony niemieckiej. Delegacja polska spodziewała się właśnie po najbliższych posiedzeniach w sprawie wjazdu do bytu i osiedlenia dalszego zbliżenia obustronnych poglądów i przyspieszenia porozumienia ostatecznego. Oczekiwanie te znajdowały uzasadnienie w tem, że właśnie w ostatnim tygodniu przewyżnione zostały poważne trudności w kwestji wjazdu, pobytu i osiedlenia, a nawet zostało już osiągnięte porozumienie w ogólnym zarysie, a mianowicie przez przyjęcie klauzuli największego uprzywilejowania za punkt wyjścia.

Gabinet Rzeszy powoźmie decyzję jutro.

BERLIN, 9. II. PAT. Gabinet Rzeszy ma odbyć we czwartek albo w piątek posiedzenie na którym powoźmie decyzję co do dalszego stanowiska rządu niemieckiego w sprawie rokowań handlowych polsko-niemieckich.

Sejm i Rząd.

Sprawa posła Wojewódzkiego

WARSZAWA, 9. II. (tel. w. Słowa) Sąd Marszałkowski w sprawie posła Wojewódzkiego przesłuchał na dzisiejszym posiedzeniu w obecności posła Wojewódzkiego p. Spiczynskiego, pos. Rudzińskiego i pos. Bagińskiego, poatem wieczorem zeznawał kpt. Suchenek oraz referent oddz. II w Grodnie Żobula. Do sądu marszałkowskiego zgłosił się znany działacz białoruski p. Aleksuk w celu złożenia zeznań w sprawie działalności Wojewódzkiego. Z wiadomości które przedstawił się do kuluarów sejmowych, o przebiegu onegdajszego posiedzenia sądu na uwagę zasługują zeznania pos. Hałki, który miał oświadczyć, iż jako sekretarz kresowego koła Wyzwolenia pobierał pieniądze na akcję stronnictwa z dwóch źródeł: 1) z Centralnego zarządu Stronnictwa i te pieniądze otrzymywał w markach polskich, 2) od Wojewódzkiego i te pieniądze otrzymywał w koronach czeskich. Gdy pytał Wojewódzkiego, skąd te pieniądze pochodzą, Wojewódzki oświadczył mu, że z defensywy.

Pos. Chomiński miał zeznać, że za pieniądze Wojewódzkiego pokrywane były wydatki za druk partyjnego pisma «Wyzwolenie Ludu», drukowanego w drukarni pos. Chomińskiego.

Wojewódzki miał przedstawić sądowi marszałkowskiemu 13 kwitów za pobrane przez Wyzwolenie od niego pieniądze. Kwity te podpisywali ludzie Wyzwolenia, jak pos. Hałko, sen. Karnicka a także sekretarze miejscowych organizacji Wyzwolenia. Kwity te opatrzone są pieczęciami Wyzwolenia.

„Hromada“ o Wojewódzkim

Głośna sprawa Wojewódzkiego znalazła szeroki odźwięk w prasie białoruskiej, stając się na czas dłuższy ośrodkiem zainteresowań i medytacji, jednakże «hromadowcy», skompromitowani rewelacjami o prowokacyjnej roli Wojewódzkiego w akcji «Hromady», zachowywali w tej drażliwej sprawie uporczywe milczenie. Dopiero ostatnio w jednym z organów partyjnych p. n. «Nasz Holas» (Nr. 3) — ukazał się dyplomatyczny i wstrętny komunikat «Hromady» p. t. «Wystąpienie przeciwko pos. Wojewódzkiemu», ciekawy zarówno pod względem stylu, jak też i przez sam sposób ujęcia całej tej sprawy.

Podajemy więc go poniżej in extenso:

Zbliżona do rządu Piłsudskiego gazeta «Głos Prawdy», wystąpiła przeciwko posłowi Wojewódzkiemu (przewodcy N. P. Ch.), oskarżając go iż w roku 1923, jeszcze jako członek «Wyzwolenia» był współpracownikiem II-go oddziału sztabu generalnego, informując go o nastrojach wśród Białorusinów.

Jak wiadomo, pos. Wojewódzki był niegdyś szczerym «piłsudczykiem», i jako polski oficer, podczas okupacji Mińska, został wyznaczony w skład II-go oddziału (defensywy). Jednakże po pewnym czasie pracy w Sejmie jako poseł od «Wyzwolenia», ustosunkował się on krytycznie do programu «Wyzwolenia» i naogół względem piłsudczyków, tworząc więcej radykalną i wrogą rządowi partię «N. P. Ch.».

W związku z aresztowaniem hromadowskich posłów Wojewódzki zajął wielce opozycyjne stanowisko względem rządu, dzięki czemu, za ostre wystąpienia przeciwko ministrowi Meyszutowiczowi, został wydalony przez marszałka na okres miesiąca z posiedzeń Sejmu.

Wśród stronnictw rządowych istnieje intencja usunąć całkowicie z Sejmu Wojewódzkiego. Prace jego w II oddziale, chociaż się jej później rzekł, uważają dla posła Sejmu za «hańbiącą».

Tyle komunikat.

Najbardziej uderzającym jest w nim to, że «hromadowcy» — jak to wynika z treści komunikatu — mimo wszystko uważają posła Wojewódzkiego za niewinnie oskarżonego ideowca, prześladowanego przez sfery rządowe. Komunikat Hromady jak widzimy brzmi podobnie jak komunikat komunistycznej frakcji sejmowej jest to więc jeszcze jeden dowód «zbliżenia» Hromady z partją komunistyczną czego jej przywódcy tak gwałtownie się wypierają.

K. Smreczynski.

„BIAŁE NOCE“

(Prymalaberna Jego Cesarskiej Mości) z życia Carskiej Rosji lat ostatnich.

Reżyserował Dymitr Buchowiecki.

KURIER GOSPODARCZY

ZIEM WSCHODNICH.

Zaświadczenia o nabyciu lub konwersji pożyczek państwowych.

Ministerstwo skarbu poleciło izom skarbowym wydawać w terminie do dn. 25 marca r. b. zaświadczenia, stwierdzające nabycie lub konwersję pożyczek państwowych z lat 1918—1920, niezależnie od tego, czy pelenci przedstawia wezwania urzędu pożyczek państwowych do nadestania powyższych zaświadczeń, czy też wezwani takich nie okaza.

Dopiero po upływie wymienionego terminu (25 marca) kasy skarbowe wydawać będą zaświadczenia tylko tym osobom, które wylegitymują się wezwaniem urzędu pożyczek państwowych.

Płacenie należności stęplowych gotówką.

Na podstawie rozporządzenia ministerstwa skarbu firmy, sporządzające znaczne ilości rachunków, będą mogły wpłacać należności stęplowe gotówką po uzyskaniu specjalnego zezwolenia.

W tym celu zainteresowane firmy powinny wnosić do właściwych izb skarbowych podania ze wskazaniem, do jakich pism uiszczać pragną opłaty stęplowe w gotówce.

Przytem dla każdego oddziału firmy niezbędne jest oddzielne zezwolenie.

Firmy te obowiązane są prowadzić rejestr opłat stęplowych, które wnoszą do 15 dni do kas skarbowych.

Kary za przestępstwa leśne.

W Dzienniku Ustaw z dnia 5 lutego nr. 9 poz. 70 ogłoszone zostało Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 stycznia 1927 r. o wprowadzeniu zmian w przepisach karnych dotyczących samowolnego korzystania z cudzego mienia.

Dekret ten ustala kary za przestępstwa leśne w następującym wymiarze: Za przestępstwo popełnione przez pierwszy—araz do 3 miesięcy i grzywnę do 1000 zł., po raz drugi—jeżeli dopuścił się go przed upływem dwóch lat—araz do 3 miesięcy i grzywnę do 2000 zł., po raz trzeci, również jeżeli czyn popełniony w ciągu dwóch lat od poprzedniego przestępstwa—wzieszenie i grzywnę do 5000 zł. Karę przewidzianą za popełnienie przestępstwa po raz trzeci, wymierza się winnemu za popełnienie tegoż po raz pierwszy, lub po raz drugi, jeżeli działał w porozumieniu z osobami należącymi do zarządu lub nadzoru lasu.

Zjazd Akcjonariuszów i Właścicieli Fabryk Zapalek.

W myśl rozporządzenia wykonawczego do ustawy o monopolu zapalniczym, wykup fabryk zapalek powinien być nastąpić do końca 1925 r.

Tymczasem do chwili obecnej nie tylko nie został dokonany wykup, ale nawet oszacowanie (raz już dokonane i unieważnione) przewidywa się tak dalece, że oszacowanie dotychczas zał-dwie najmniej sze fabryczki i te niezgodnie z ustawą.

Ponieważ dalsze przewlekanie tej sprawy powoduje coraz większe straty dla akcjonariuszów i właścicieli fabryk zapalek, pobawionych warsztatów pracy i znajdujących się w wielu wypadkach w ciężkim położeniu, postanowiono zwołać zjazd, celem zastanowienia się nad sytuacją i obmyślenia środków zażyczeń.

Zjazd rozpocznie się w dniu 12 lutego r. b. o godz. 19 w siedzibie Komisji Likwidacyjnej Polskiego Związku Właścicieli Fabryk Zapalek przy ul. Brackiej 23, m. 2 w Warszawie (tel. 20-36). W tymże lokalu urzęduje Komitet Organizacyjny Zjazdu codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 11-iej do 13-iej.

Państwowa Rada Rolnicza.

Pan Minister Rolnictwa i D. P. wyznaczył termin II plenarnego zebrania Państwowej Rady Rolniczej na dzień 21 lutego 1927 r.

Posiedzenie Rady odbywać się będą w Ministerstwie Rolnictwa i Dóbr Państw. i trwać będzie przynajmniej 2 dni.

Na porządku obrad zamieszczono następujące sprawy:

1. Sprawozdanie Komisji Ekonomicznej.
2. Sprawozdanie Komisji Oświatowej.
3. Sprawa wprowadzenia do ustawodawstwa instytucji zastawu rolniczego.
4. Program pracy Wydziału Ekonomiki Rolnej Drobnych Gospodarstw Wiejskich.
5. Zasady wykonywania ochrony roślin.
6. Sprawa produkcji opokowych w związku z kryzysem w przemysle cukrowniczym.
7. Sprawa podniesienia hodowli owiec.
8. Zasady projektu ustawy o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa.

Obszar i bogactwa złóż węglowych w Polsce.

Tereny węglowe w Polsce, stanowiące geologicznie jedną całość, obejmują: zagłębie G. Śląskie—2.300 km. kw., zagłębie Krakowskie—2.000 km. kw., zagłębie Dąbrowskie—300 km. kw.

Ogółem tereny węglowe polskie zawierają 5.100 km. kwadr.

Pod względem bogactw złóż, tereny polskie należą do najbogatszych na świecie. Zapasy naszego węgla obliczone są zgórą na 76 miliardów ton (licząc do głębokości 100 mtr.).

Pod względem bogactwa ustępują one w Europie jedynie Anglii i Niemcom. Grubosć poszczególnych pokładów dochodzi 18 mtr. ogólna zaś ich miąższość dochodzi do niespotykanej w innych krajach cyfry—130 mtr.

KRONIKA MIEJSCOWA

— Wileńska stacja oceny nasion. W sprawie gwarancji i oceny dobroci kupowanych i sprzedawanych nasion należy zaznaczyć konieczność jaknajściślejszej łączności rolników i

firm nasiennych z subwencjonowaną przez Ministerstwo Rolnictwa i D. P. Wileńską Stacją Oceny Nasion. Łączność ta umożliwia dokonywanie ścisłych badań jakości nasion i ogromnie, jak świadczą przykłady innych krajów rolniczych, posuwa rolnictwo i kraj ku dobrobytowi. Wobec tego rolnicy przy zakupach nasion powinni upominać się o gwarancję ich dobroci.

Egzystując od roku 1925-go Wileńska Stacja Oceny Nasion dokonuje botaniczno-rolniczych badań jakości nasion uprawnych i leśnych na energię, siłę kiełkowania, zanieczyszczenie kanią, wartość użytkową, ciężar gatunkowy, wilgotność i t. d. oraz plombyje worki z dobrami zbadanymi nasionami.

Stacja podejmuje się również wykonywania botanicznych analiz siana i pasz treściwych.

Stacja udziela wszelkich wskazówek i porad wchodzących w zakres jej działalności.

Adres: Wileńska Stacja Oceny Nasion, Wilno, Zakretowa Nr. 1, tel. 93.

— Akcja zakupu zboża. Jak donosiliśmy, w związku z nieurodzajem w r. ub. Ministerstwo Rolnictwa i D. P. otworzyło dla w-wa Wileńskiego kredyt w wysokości 1.250.000 zł. na zakup zboża. Akcja zakupu prowadzona jest przez trzy organizacje rolniczo-handlowe. Część kredytów przyznana była miejscowym miynom.

Od początku akcji do dnia 22 stycznia b. r. sprowadzono ogółem 28 wagonów zboża na sumę 151.148,37 zł., co stanowi 12 proc. kredytu udzielonego. Należy przypuszczać, że w miarę zbliżania się przedwzrostu akcja sprowadzania zboża będzie się rozwijać bardziej intensywnie, na co już wskazuje wzmożony znacznie ruch w tej mierze w ostatnim tygodniu.

— (o) Nadpłata za egzekucje podatkowe. Jak wiadomo, za przewiezienie do sali licytacyjnej rzeczy, zajętych przez sekwestratorów skarbowych, pobiera się od płatnika 5 zł. Fura na ten cel wynajęte zwykle ob-

jeżdżają cały szereg płatników, którzy w swoim czasie nie mogli uiszczyć należności podatkowych, przyczem taki dzienny objazd przynosi im dzienne około 200 zł. Był wypadek, że płatnik, którego zaległość podatkowa wynosiła 5 zł., musiał zapłacić za furę również 5 zł.

Wobec szeregu skarg ze strony płatników, związek kupców żydowskich w Wilnie postanowił zwrócić się do izby skarbowej z prośbą o uregulowanie nadmiernie pobieranych opłat za furę.

— Nowa placówka na Kresach Wschodnich. W styczniu b. r. został utworzony w Brześciu nad Bugiem Okręg Związku Rewizyjnego Polskich Spółdzielni Rolniczych na województwo Połeskie.

Okręg ma za zadanie utrzymywanie bezpośredniego kontaktu ze spółdzielniami Związku w Polesiu, udzielanie wskazówek spółdzielniom rolniczym wszystkich typów oraz pomocy fachowej przy prowadzeniu tych spółdzielni.

Kierownikiem Okręgu jest p. Paweł Tawrel. Adres biura: Związek Rewizyjny Polskich Spółdzielni Rolniczych Okręg Poleski w Brześciu nad Bugiem, ul. Sieckiewicza Nr. 28.

GIEŁDA WARSZAWSKA

9 lutego 1927 r.

Dewizy i waluty	Transz	Sprr.	Kupuo
Dolary	8,92	8,94	8,90
Londyn	43,51	43,62	43,40
Nowy-York	8,95	8,97	8,93
Pariz	35,20	35,29	35,11
Praga	26,57	26,63	26,51
Szwajcaria	172,50	172,93	172,01
Wiedeń	126,43	126,75	126,11
Włochy	38,22	38,41	38,23

Papiery Percentowe

8 proc. pożyczka konw. 99.—	
Pożyczka dolarowa 84.—	—
Pożyczka kolejowa 101,50	—
5 pr. pożycz. konw. 56	5850
4 i pół proc. listy zast.	
iemskie złotowe 47,75	47,50 48,20
4 proc. ziemskie złotowe 41,75	—
5 proc. warsz. złotowe 58	57,75 58,25
4 i pół proc. warsz. zł. 54	54,50 54,25

GIEŁDA WILEŃSKA

Wilno, dnia 9 lutego 1927 r.

Banknoty.

Dolary St. Zjedn. 8,94 — 8,92 1/2

Akcje.

Wileński Pryw. Bank Handl. 0,09 0,08

Listy zastawne.

Wil. B. Z. zł. 100 34,70 — 34,30

Postępowanie doraźno-mandatowe w Wilnie.

Komisarz Rządu na m. Wilno podaje do ogólnej wiadomości, iż od dnia 1-go marca r. b. zostaje wprowadzone na terenie m. Wilna postępowanie doraźno-mandatowe w myśl Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 maja 1926 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 52 poz. 308).

Postępowanie powyższe polega na tem, iż niektórzy urzędnicy administracyjni i funkcjonariusze policji, posiadający specjalnie w tym celu wydane upoważnienia, mają prawo nakładania w drodze doraźnego mandatu karnego kar pieniężnych, do wysokości 10 złotych na osoby, schwyte na gorącym uczynku przekroczenia następujących przepisów administracyjnych:

- 1) porządkowych, jak to: niezamykanie bramy, nieoświetlanie klatek schodowych i laterek numeracyjnych i t. p.
- 2) sanitarnych—nieoczyszczanie podwórzy, ulic i chodników, antysanitarnie utrzymanie posesji, zanieczyszczanie klatek schodowych i ulic, nieutrzymanie w czystości biur, sklepów oraz innych pomieszczeń publicznych i t. p.
- 3) drogowych oraz przepisów dla samochodów, dorozek, rowerów i wozów ciężarowych. Przy skonsultowaniu popełnienia jednego z pomienionych wykroczeń upoważniony do nakładania kar w trybie doraźnym powiadamia osobę, która wykroczenie popełniła, iż karze ją za popełnienie wykroczenia grzywną w rozmiarze,

Kto może wymierzać kary.

Mandaty postępowania doraźnego zostają udzielone Komendantowi policji, kierownikom komisariatów i ich zastępcom, oraz 24 niższym funkcjonariuszom policji, a prócz tego niektórym urzędnikom Komisariatu Rządu. Na zadanie osób zainteresowanych mandatarusze przy wymierzaniu kary winni okazać mandaty podpisane przez p. Komisarza Rządu.

Strona odwrotna tych mandatów będzie dawała wykaz przekroczeń, za które dany funkcjonariusz będzie mógł nałożyć karę doraźną.

System ten przypuszczalnie stosowany nie będzie (praktykuje się to w Warszawie).

System ten przypuszczalnie stosowany nie będzie (praktykuje się to w Warszawie).

Nowe zarządzenie o przepustkach nadgranicznych.

Swego czasu Rada Obrony Państwa wydała zarządzenie regulujące kwestię bezpieczeństwa w pasach granicznych i nadgranicznych.

Pasy te, szerokości mniejszej po dwa kilometry obowiązywały różne przepisy. Ludność zamieszkała w pasie granicznym nie miała prawa bez specjalnych przepustek wychylać się za obręb siedzib od godz. 20 wieczór do 4 rano. Zarządzenie to niejednokrotnie stwarzało przykre sytuacje z racji tego, że ludność miejscowa często nie posiadając dowodów osobistych nie mogła uzyskać wymaganych przepustek.

Obecnie Starostwo pow. Wileńsko-Trockie przystąpiło do uregulowania tej częstokroć zawilej kwestii. Mieszkańcy 174 osiedli gmin: Podbrzeskiej, Mejszagolskiej, Trockiej, Rudzkiej, Olskiej i Olskiej znajdującej się na terenie pasa granicznego, na mocy zaświadczeń miejscowych władz gminnych i policji-

nych będą mogli otrzymać wymagane przepustki uprawniające do chodzenia w nocy.

W celu przyścia z pomocą ludności Starostwo angażuje kilku fotografów, którzy na miejscu robić będą niezbędne do przepustek fotografie. Następnie na mocy decyzji władz miejscowych nadawane będą sumarycznie wspomniane przepustki. Ten tryb wydawania przepustek uprości bardzo całą sprawę, gdyż pelenci nie będą zmuszeni jeździć do starostwa, a otrzymają przepustki na miejscu.

Rygor stosowany w pasie nadgranicznym jest znacznie ostrzejszy i swoboda ludności w pasie tym musi być z powodów zrozumiałych (znacznie skrepowana. W sprawie tej w najbliższym czasie odbędzie się w urzędzie starostwa konferencja, na którą zaproszeni zostaną wszyscy wojownicy, komendanci posterunków policji oraz oficerowie K.O.P.'u

S.

P.

Gustaw Chrzanowski

d-r medycyny, naczelnik wydziału zdrowia woj. Nowogródzkiego, kawaler orderu „Odrodzenia Polski“

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony Świętymi Sakramentami zmarł w Nowogródku dn. 9 lutego 1927 r.

Nabożeństwo żałobne i pogrzeb na cmentarzu parafjalnym w Nowogródku odbędzie się o godz. 10 dn. 11 lutego r. b.

Urzednicy Województwa.

Dn. 11 b. m. zostaną przewiezzone do Wilna zwłoki

S.

P.

Aleksandra Zawiszy

porucznika pułku 3 ułanów

pośmiertnie odznaczony orderem „Wirtuti militaris“ i krzyżem walecznych, poległego w bitwie pod Bełmem dnia 30 stycznia 1919 r. w wieku lat 22.

Ekspozycja z dworca osobowego nastąpi dn. 11 b. m. o godz. 10-iej z rana do Kościoła Św. Św. Piotra i Pawła.

Nabożeństwo żałobne o godz. 11-iej poczem złożenie zwłok w grobach rodzinnych na cmentarzu Antokolskim.

Matka, Siostra i Bracia.

KRONIKA

CZWARTEK

10 Dnia

Scholastyki P

Jutro

Objaw.N.M.P.

Wsch. zł. o g. 7 m. 01.

Zach. zł. o g. 16 m. 38.

Spozatrzenia meteorologiczne Zakładu

Meteorologii U. S. B.

z dnia 9—11 1927 r.

Cisnienie średnie	771
Temperatura średnia	— 1°C
Opad za dobę w mm.	brak
Wiatr przeważający	Północny
U w a g i:	Pochmurno. Mgła. Minimum za dobę — 5°C. Tendencja barometryczna spadek ciśnienia

SAMORZĄDOWA.

— (o) Zjazd wojewódzkiej delegacji gminnych. Dnia 28 lutego i 1 marca odbędzie się w Wilnie zjazd delegatów rad gminnych województwa wileńskiego dla omówienia aktualnych spraw w dziedzinie spraw samorządowych.

— Podziękowanie za subwencje na cele naukowe. Zarząd Instytutu naukowej organizacji pracy w Warszawie, ismiejącego przy muzeum przemysłu i rolnictwa, nadesłał na imię starosty pow. Wileńsko-Trockiego p. Witkowskiego wyrazy podziękowania za subwencję w sumie 250 zł. udzielonej Instytutowi przez sejmik Wil.-Trocki.

MIEJSKA.

— (o) Sprawy szpitalne. Na wórkowym posiedzeniu miejskiej komisji finansowej, przy omawianiu budżetu wydziału zdrowia, postanowiono zwiększyć cyfrę przeznaczoną na wyżsienienie chorych z 97 gr. do 1 zł. dziennie.

Zaznaczyć należy, że 95 gr. było wyasygnowane jeszcze w roku 1924, a drożyzna od tego czasu podjęła się w dwójnasób. Nic dziwnego, że chorzy, szczególnie rekonwalescenci, głodują.

PRACA I OPIEKA SPOŁECZNA.

— (o) Dla bezrobotnych. Z kredytów otrzymanych przez województwo od min. robót publicznych, zostało przeznaczone 2.500 zł. na pomoc żywnościową bezrobotnym, którzy z poprzedniego przyszydłu nie byli uprawnieni korzystać i 500 zł. dla związku pracowników biurowych i handlowych na prowadzenie kuchni.

— Uprawienia ulgowe Wil. Dyrekcji Kolejowej. Ministerstwo Kolei upoważniło Wileńską Dyrekcję Kolejową do umarzania i redukowania (we własnym zakresie) należności z tytułu posiojowego, placowego i magazynowego, jednak tylko w wypadkach gdy należności te nie będą przewyższały sumy 250 zł.

— Zarząd Kasy Chorych m. Wilna na posiedzeniu w dniu 7 b. m. załatwił m. in. następujące sprawy: przyjął do wiadomości okólniki i wyjaśnienia władz nadzorczych i w związku z powyższymi uchwałił podać do wiadomości zainteresowanych co następuje:

«Coraz częściej zdarza się, że interesanci zwracają się bezpośrednio do władz nadzorczych (Okręgowego

Urzędu Ubezpieczeń, Głównego Urzędu Ubezpieczeń i Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej w Warszawie) z reklamacjami i zażaleniami na decyzje Kas Chorych, z pominięciem władz tychże Kas. Ten rodzaj interwencji są niecelowe, ponieważ wszystkie bez wyjątku prośby władza nadzorcza przesyła podległym sobie urzędom do załatwienia, ew. zaopiniowania. Wobec powyższego Kasa Chorych m. Wilna podaje do wiadomości ubezpieczonych i pracodawców, iż Okręgowy Urząd Ubezpieczeń w Warszawie (ul. Ś-to Krzaska 9) zaleca pentom by wszelkie podania, dotyczące ce świadczeń ze strony Kasy Chorych i skargi na poszczególne władze Kasy Chorych były nadsyłane do władz nadzorczych nad Kasami Chorych z zachowaniem ustawowego toku instancji i za pośrednictwem Zarządu Kasy Chorych m. Wilna, który winien złożyć do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń w ciągu 2-eh tygodni odpowiednie wyjaśnienia, opinie lub wnioski w sprawie złożonego podania».

Pozatem Zarząd wysłuchał uchwał komisji rewizyjnej, dotyczących ubezpieczenia pracowników Wileńskiego Oddziału Banku Polskiego, funduszu zapasowego, oraz szeregu innych spraw, upoważniając przewodniczącą go zarządu i jego zastępcę do dalszych pertraktacji z Bankiem Polskim w sprawie ubezpieczenia pracowników tegoż Banku: zatwierdził wnioski komisji przyjął do wiadomości skierowania do Sądu za nieprawne korzystanie ze świadczeń kasy, oraz oświadczenie, iż w sprawie ubezpieczenia pracowników Kasy Chorych w/w wymagań władz nadzorczych, zaliczenia na etar i podniesienia grup uposażeniowych pracowników Kasy Chorych; zaakceptował wnioski komisji finansowo-gospodarczej w sprawach: obowiązkowego ubezpieczenia pracowników K. Ch., nieprawne zgłoszenia do ubezpieczenia, umorzenia należności, należności kar na pracodawców za przekroczenie art. 15 ustawy i zaliczenia pracowników do grup zarobkowych.

UNIERSYTECKA

— Powszechne wykłady uniwersyteckie. We czwartek, dnia 10 lutego r. b. o godz. 7 wieczorem w sali Śniadeckich Uniwersytetu p. doc. dr. Ryszard Mienicki wygłosi odczyt p. t. «Wilno w wieku XVII i XVIII». Wstęp 50 gr., dla młodzieży 20 gr.

ŻYCIE BIAŁORUSKIE.

— (n) Z Białor. instytutu gospodarstwa i kultury. W niedzielę 6 go b. m. o godz. 7 wiecz., odbyło się uroczyste otwarcie nowego lokalu „Białoruskiego instytutu gospodarstwa i kultury“ (Zawalna 6 m. 5). Na program zostały się popisy chóru białoruskiego pod batutą A. Stepowicza, śpiewy solowe, oraz deklamacje. Po skończonym programie rozpoczęły się ochotcze tańce trwające aż do rana. Na otwarciu byli obecni również delegaci kółek prowincjonalnych Instytutu, którzy przybyli do Wilna z racji ogólnego zjazdu Instytutu zwołanego na tenże dzień rano.

Przewodzą Instytutowi działacze białoruskich obozów umiarkowanych,

KARNAWAŁ WILEŃSKI.

Bal Wojewódzki.

Poniżej wymienione osoby uprzejmie zgodziły się zostać gospodarzami Balu Wojewódzkiego, mającego się odbyć na rzecz zakładów opieki nad dziećmi w dn. 12 lutego r. b. w Pałacu (Uniwersytecka 8) w Wilnie.

JWPP:

Witold Abramowicz, Janostwo Andrzejewski.

Witoldostwo Bańkowsky, Ofelja Benisławska, Płk. St. Boblatyński, Stanisławostwo Białasowie, Stanisławostwo Bochwicowie, Lucjanostwo Bochwicowie, Ignacostwo Bohdanowiczowie, Mieczysław Bohdanowicz, Bogusławostwo Bosiaczy, Gen. St. Burhardt-Bukacz, Janostwo Buykowie, Mjr. Mar. Burhardtowie, Aleksandrostwo Burhardtowie.

Jerzostwo hr. Czapski, Janostwo Cywiliński, Zygmuntostwo Chmielewsky, Płk. Wal. Czuma, Płk. Leon. Cauberscy.

Feliksostwo Donassowie, Gen. Kazimierzostwo Dzierżanowsky, Włodzimierzostwo Dworakowsky.

Karolostwo Erdmanowie, Mieczysławostwo Bnglowie, Stefanostwo Ehrenkreutzowie, Gen. Włd. Farowie, Eugenjusztwo Falkowsky, Płk. Jan. Faglowie, Płk. Wł. Filipkowsky, Płk. M. Freund-Krascy, Płk. Em. Furdzik.

Hippolitostwo Gieczewiczowie, Płk. Jan. Górcy, Kazimierzostwo Gintowt-Dziawłowsky, Władysławostwo Grzegorzewsky, Antoniostwo Głowinsky.

Mjr. Al. Hławowsky.

Józefostwo Iwaszewiczowie, Majorostwo Jabłoński, Czestaw Janowski, Stefanostwo Jankowsky, Aleksandrostwo Januszewiczowie, Zdzisław Januszkiewicz, Majorostwo Jęzowski, Mieczysławostwo Jęteńska, Konradostwo Joczowie, Michałostwo Józefowiczowie, Władaw Józefowicz, Teresa Jundziłłówna, Zygmuntostwo Jundziłłowie.

Janostwo Kłotowski, Mjr. Stef. Kiriłkowsky, Stanisławostwo Kogonowsky, Marjanostwo Kozłowsky, Płk. Wac. Kłaczysky, Mjr. Leon Koc, Płk. Stan. Kozicki, Władaw Komarnicki, Adolfostwo Kopciowie, Stefanostwo Kopciowie, Witoldostwo Kopciowie, Zygmuntostwo Kowalewsky, Józefostwo Korolowicz, Płk. Luc. Kópczyński, Bronisławostwo Krzyżanowsky, Płk. Jan. Kruszczyński, Gen. Janostwo Kubinowicz, Płk. Aleks. Kunicki.

Stanisławostwo Łączyński, Celina Łaskowiczowa, Stanisławostwo Lewakowsky, Bolesławostwo Leszczyński, Płk. Tad. Łodziński, Płk. Jan. Łukasowicz, Janostwo Łokucjowsky, Mjr. Ant. Łukosiowski.

Olgierdostwo Malinowsky, Janostwo Malcecy, Klemenstostwo Marcinowsky, Ludwikostwo Maculewiczowie, Gen. Brw. Mehlemowicz, Oskarostwo Meysztowiczowie, Symonostwo Meysztowiczowie, Władysławostwo Miedzanowsky, Kornelostwo Michajłowicz, Stanisławostwo hr. Mohlowicz, Wacławostwo hr. Mohlowicz, Hieronim hr. Mohl, Płk. Wład. Morawsky.

Płk. Jan. Niemiersky, Ignacostwo Nitostawska, Janostwo Nitostawsky, Wiktorostwo Niewodniczański.

Kazimierzostwo Obroczy, Marjanostwo Obieziersky, Mieczysławostwo Obieziersky, Zenonostwo Orłowsky, Juliusztostwo Osterwicz, Janostwo Ozo, Płk. Szcsep. Ordylowicz, Płk. Rom. Ożysky.

Płk. Stef. Pastawsky, Stanisławostwo Pigońowicz, Płk. Leon. Pakozowicz, Janostwo Pietraszew

Zapomogowej Studenów Medyków Polskich U.S.B. — komedia T. Rittnera «Człowiek z rwy».

Bilety zamawiać i nabywać można w biurze «Orbis» (Mickiewicza 11) i w dzień przedstawienia w kasie Teatru (W. Pohulanka) od g. 5-ej pp.

— «Potęga reklamy» w Teatrze Polskim. Dziś powtórzenie wczorajszej premiery, amerykańskiej krotkowił «Potęga reklamy».

Krotkowił ta śmieszko od lez widza.

— «Codziennie o 5-ej». Jutro, raz tylko grana będzie znakomita farsa Hennequina i Vebera «Codziennie o 5-ej».

— Popołudniówka niedzielna w Teatrze Polskim. W niedzielę o g. 3 m. 30 pp. punktualnie grany będzie sensacyjny «Pociąg-widmo».

— Premiera najbliższa w Teatrze Polskim będzie «Piłmienna noc Antonia» węgierska sztuka Lengyela (autora «Tajfunu»).

— Koncert Józefa Sliwińskiego w Teatrze Polskim. Występ znakomitego pianisty, mający się odbyć w niedzielę 13 bm. o g. 6-ej wiecz. w sali Teatru Polskiego, obudził zrozumiałe zainteresowanie muzycznych sfer Wilna. Głosy prasy o ostatnich koncertach świetnego artysty zagranicą brzmią niezwykle entuzjastycznie, uważając koncerty J. Sliwińskiego za ewenement życia artystycznego.

Początek koncertu punktualnie o g. 6-ej w.

Kasa czynna od g. 11—9 w. bez prze-

— Teatr Rewji «Kakadu». Dziś o godz. 7 i 9 wiecz. «Coś dla Dam...» rewja w 2 częściach 15 odsłonach, pióra spółki z nieograniczoną beczelnością. Ostatnie pożegnalne gościnne występy ulubionego piosenkarza Karola Hanusza w nowym repertuarze. Szczegóły w programach. Ceny miejsc od 75 gr.

— Potęga reklamy dwóch amerykańskich krotkowiłistów zrobiła wczoraj w Teatrze Polskim, jak należało spodziewać się, furorę. Mocno zabawna, grana w zawrotnym tempie. P. Opolski w roli królewicza mydlanego, p. Piaskowska doskonale uosobiona, wyglądająca prześlicznie, p. Frenklówna mówiąca po francusku jak rodowita conajmniej Marsyljanka — wyborni. Publiczność uszczęśliwiona. Powodzenie zapewnione na długo. (Cz. J.)

— Urzędnicy Sądu Okręgow. w Nowogródzie dla zredukowanego urzędnika zł. 30

Dla zredukowanego posterunkowego zł. 15.

— W. P. Piekarska dla zreduk. urzędnika zł. 2, dla zreduk. posterunk. — 3.

Ofiary.

— Urzędnicy Sądu Okręgow. w Nowogródzie dla zredukowanego urzędnika zł. 30

Dla zredukowanego posterunkowego zł. 15.

— W. P. Piekarska dla zreduk. urzędnika zł. 2, dla zreduk. posterunk. — 3.

LICYTACJA.

Dnia 15 lutego b. r. o godz. 10-ej rano w lokalu D. Tr. R. Wojewódzkiego przy ul. Wielkiej 46 będzie sprzedana z licytacji ruchomość, składająca się ze sprzętów domowych i części odzieżowych, zaskwestrowanych za zaległe składki na rzecz Kasy Chorych m. Wilna.

— Urzędnicy Sądu Okręgow. w Nowogródzie dla zredukowanego urzędnika zł. 30

Dla zredukowanego posterunkowego zł. 15.

— W. P. Piekarska dla zreduk. urzędnika zł. 2, dla zreduk. posterunk. — 3.

— Urzędnicy Sądu Okręgow. w Nowogródzie dla zredukowanego urzędnika zł. 30

Dla zredukowanego posterunkowego zł. 15.

— W. P. Piekarska dla zreduk. urzędnika zł. 2, dla zreduk. posterunk. — 3.

— Urzędnicy Sądu Okręgow. w Nowogródzie dla zredukowanego urzędnika zł. 30

Dla zredukowanego posterunkowego zł. 15.

— W. P. Piekarska dla zreduk. urzędnika zł. 2, dla zreduk. posterunk. — 3.

ul. Niemiecka 26.

Obwieszczenie.

Magistrat m. Wilna podaje do ogólnej wiadomości, że w dniu 17 lutego 1927 roku o godzinie 12-ej odbędzie się przetarg na roboty asenizacyjne na rynkach miejskich.

O warunkach przetargu [można się dowiedzieć w Sekcji Rzeźni i Rynków (pokój 12) gdzie też będą przyjmowane pisemne oferty.

Magistrat m. Wilna.

Poszukiwany rewident

posiadający odpowiednie wykształcenie oraz znajomość praktyczną buchalterii bankowej. Pierwszeństwo mają kandydaci z praktyką instruktorską — lustratorską w dziedzinie spółdzielczości lub inną praktyką w dziedzinie społeczno-gospodarczej. Oferty na piśmie składać w biurze Związku Rewizyjnego Polskich Spółdzielni Rolniczych, Wilno Jagiellońska 3.

Poszukuję w centrum miasta POKOJU UMEBLOW. z niekierującym wejściem. Oferty do biura ogłosz. S. Jutana, Niemiecka 4, telef. 222.

PŁANINA, fortepiany kupuję i oddaję Wielka Pohulanka 9 m. 23

Zagubiona książka stanu służby oficerskiej Nr. 148 wydana przez P.K.U. Wilno na imię P. Porucznika Kalinowicza Konstantego unieważnia się.

Poszukuję posady ogrodniczej. Świadectwo szkolne i praktyczne. Objać mogę w jak najbliższym czasie. Wilno, ul. Filarecka 16 — 3.

INTELIGENTNA WIDOWA, praktyczna, poważne referencje, poszukuje posady, za skromne wynagrodzenie, do zarządu domem, gospodarstwem, pielęgnowaniem chorych. Może być przychodzącą, lub na wyjazd. Ad. listownie, ul. 3-go maja d. N. 7 m. 17 Teresy Ostoja.

Poszukuję mieszk. k. 5-cio pokojowego ze wszelkimi wygodami, możliwie w centrum miasta. Oferty do Biura Reklamowego S. Grabowskiego, Garbarska 1 dla N. N.

M. Wilenkin i Ska Spółka z ogr. odp. Wilno, ul. Tatarska 20, dom własny. Istnieje od 1943 r. Fabryka i skład mebli jadalne, wypialne, salony, gabinety, łóżka nikielowane i angielskie, kredensy, stoły, szafy, biurka, krzesła, dębowe i t. d. Dogodne warunki i na raty.

4—5 pokoi słonecznych, suchych, z wygodami, wanną, poszukuje się od zaraz albo od 1-go kwietnia. Oferty prosimy składać: Dom Handlowy W. Busz, A. Jankowski i Ska Wileńska Nr 23.

Do sprzedania flet niedrogi, dowiedzieć się: ul. Antokolska 74—8. Dąbrowski.



DOKTOR D. ZELDOWICZ chor. WENERYCZNE, MOCZOPŁC. SKÓRNE od 10-1, od 5-8 w.

DOKTOR S. ZELDOWICZ KOBIECE, WENERYCZNE i chor. DRÓG MOCZ. prz. 12-11 od 4-6 ul. Mickiewicza 24 tel. 277

Akuszka W. Smiałowska przyjmuje od godz. do 19. Mickiewicza 46 m. 6 WZP. Nr 63

Lokujemy najdogodniej sumy pieniężne na oprocentowanie Dom H.K. „ZACHĘTA” Gdańska 6. Telef. 9—05

4—5 pokoi słonecznych, suchych, z wygodami, wanną, poszukuje się od zaraz albo od 1-go kwietnia. Oferty prosimy składać: Dom Handlowy W. Busz, A. Jankowski i Ska Wileńska Nr 23.

Do sprzedania flet niedrogi, dowiedzieć się: ul. Antokolska 74—8. Dąbrowski.

Rejestr Handlowy.

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 4.II 1927 r. pod Nr. 5526 wciągnięto:

R. H. A. I.—5526. Firma: Szyler Abram. Siedziba w Wilnie przy ul. W. Stefańskiej 4. Przedmiot — sklep artykułów piśmiennych. Firma istnieje od 1923 roku. Właściciel — Szyler Abram, zam. przy ul. W. Stefańskiej 1. 4028—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 4.II 1927 r. pod Nr. 5525 wciągnięto:

R. H. A. I.—5525. Firma: Szwarc Alter. Siedziba w Wilnie, ul. Zawalna 53. Przedmiot — sklep skór. Firma istnieje od 1922 roku. Właściciel — Szwarc Alter, zam. tamże. 4029—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 4.II 1927 roku pod Nr. 5524 wciągnięto:

R. H. A. I.—5524. Firma: Szołberg Dawid. Siedziba w Wilnie, ul. Niemiecka 16. Przedmiot — handel kapelusami i czapkami. Firma istnieje od 1923 roku. Właściciel — Szołberg Dawid, zam. przy ul. Niemieckiej 21. 4030—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 4.II 1927 r. pod Nr. 5523 wciągnięto:

R. H. A. I.—5523. Firma: Szełm Mowsza. Siedziba w Wilnie, ul. Sadowa 15. Przedmiot — zajazd. Firma istnieje od 1921 roku. Właściciel — Szełm Mowsza zam. tamże. 4031—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 31.I 1927 roku pod Nr. 5480 wciągnięto:

R. H. A. I.—5480. Firma: Goldman Aron. Siedziba w Lidzie, ul. Suwalska 9. Przedmiot — sklep galanterji. Firma istnieje od 1923 roku. Właściciel — Goldman Aron, zam. tamże. 4034—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 31.I 1927 r. pod Nr. 5477 wciągnięto:

R. H. A. I.—5477. Firma: Wileńskie Ułro Aleksander Gawryłow. Siedziba w Wilnie, ul. Wileńska 25. Przedmiot — wydawnictwo dziennika Wileńskie Ułro. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel — Aleksander Gawryłow, zam. przy ul. Jakóba Jasieńskiego 4. 4033—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 31.I 1927 r. pod Nr. 5481 wciągnięto:

R. H. A. I.—5481. Firma: Iwieniecki Mojżesz. Siedziba w Lidzie, ul. Suwalska 9. Przedmiot — sklep owoców i piwa. Firma istnieje od 1925 roku. Właściciel — Iwieniecki Mojżesz, zam. tamże. 4035—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 31.I 1927 roku pod Nr. 5482 wciągnięto:

R. H. A. I.—5482. Firma: Iwieniecki Benjamin. Siedziba w Lidzie, ul. 3 Maja 7. Przedmiot — sklep spożywczo-tytułowy. Firma istnieje od 1913 roku. Właściciel — Iwieniecki Benjamin, zam. tamże. 4036—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 31.I 1927 r. pod Nr. 5485 wciągnięto:

R. H. A. I.—5485. Firma: Kacelenbogen Leon. Siedziba w Wilnie, ul. Portowa 5. Przedmiot — Sklep walizek. Firma istnieje od 1924 roku. Właściciel — Kacelenbogen Leon, zam. tamże. 4037—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 31—I 1927 r. pod Nr. 5486 wciągnięto:

R. H. A. I.—5486. Firma: Klepacz Boruch. Siedziba w Lidzie, ul. Sadowa 16. Przedmiot — sklep drożdży. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel — Klepacz Boruch zam. tamże. 4038—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 4.II 1927 roku pod nr. 5521 wciągnięto:

R. H. A. I.—5521. Firma: Sugulowa Jocha. Siedziba w Wilnie, ul. Mickiewicza 39. [Przedmiot — sklep artykułów piśmiennych. Firma istnieje od 1914 roku. Właścicielka Sugulowa Jocha, zam. tamże. 4039—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 1.II 1927 r. pod Nr. 5494 wciągnięto:

R. H. A. I.—5494. Firma: Mowszowicz Rachel. Siedziba w Lidzie, ul. 3 Maja 57. Przedmiot — sklep spożywczy i zboża. Firma istnieje od 1910 roku. Właścicielka — Mowszowicz Rachel zam. tamże. 4040—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 1.II 1927 roku pod Nr. 5493 wciągnięto:

R. H. A. I.—5493. Firma: Mostków Dwieja. Siedziba w Lidzie, ul. Mackiewiczowa 51. Przedmiot — sklep spożywczy, kolonialny i galanterji. Firma istnieje od 1918 roku. Właścicielka — Mostków Dwieja, zam. tamże. 4041—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 1—II 1927 r. pod Nr. 5492 wciągnięto:

R. H. A. I.—5492. Firma: Motusiewicz Elżbieta. Siedziba w Wilnie, ul. Beliny 15. Przedmiot — sklep spożywczy. Firma istnieje od 1927 roku. Właścicielka — Motusiewicz Elżbieta, zam. tamże. 4042—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 1. II 27 r. pod nr. 5491 wciągnięto:

R. H. A. I.—5491. Firma: Szer Mowsza. Siedziba w Wilnie, ul. Zawalna 14. Przedmiot — sklep tytułowy. Firma istnieje od 1921 roku. Właściciel — Szer Mowsza, zam. tamże. 4043—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 4—II 1927 r. pod Nr. 5533 wciągnięto:

R. H. A. I.—5533. Firma: Egieł Nachama. Siedziba w Lidzie, ul. Targowa 2. Przedmiot — sklep spożywczy. Firma istnieje od 1926 roku. Właścicielka — Egieł Nachama, zam. przy ul. Sadowej 17. 4044—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 4—II. 1927 r. pod Nr. 5532 wciągnięto:

R. H. A. I.—5532. Firma: Dokszycki Juda. Siedziba w Dolhinowie, pow. Wilejskim. Przedmiot — skup lnu i siemienia. Firma istnieje od 1925 roku. Właściciel — Dokszycki Juda, zam. tamże. 4045—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 4—II. 1927 r. pod Nr. 5531 wciągnięto:

R. H. A. I.—5531. Firma: Bartoszewicz Helena. Siedziba w Beniakoniach, pow. Lidzkim, Przedmiot — sklep spożywczy. Firma istnieje od 1924 roku. Właścicielka — Bartoszewicz Helena zam. w Beniakoniach. 4046—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 4—II. 1927 r. pod Nr. 5530 wciągnięto:

R. H. A. I.—5530. Firma: Szak Zelman. Siedziba w Wilnie, ul. Mickiewicza 33-a. Przedmiot — sklep mięsny. Firma istnieje od 1900 roku. Właściciel — Szak Zelman, zam. przy ul. Mickiewicza 35. 4047—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 4—II. 1927 r. pod Nr. 5529 wciągnięto:

R. H. A. I.—5529. Firma: Zelańska Gitel. Siedziba w Wilnie, ul. Sadowa 15. Przedmiot — zajazd. Firma istnieje od 1919 roku. Właścicielka — Zelańska Gitel, zam. tamże. 4048—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 4—II. 1927 r. pod Nr. 5528 wciągnięto:

R. H. A. I.—5528. Firma: Taub Salomon. Siedziba w Lidzie, ul. 3 Maja 30. Przedmiot — skład piwa. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel — Taub Salomon, zam. tamże. 4049—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 4—II. 1927 r. pod Nr. 5527 wciągnięto:

R. H. A. I.—5527. Firma: Szrajer Liba. Siedziba w Wilnie, ul. 1 Jatkowa 17. Przedmiot — sklep zelazna. Firma istnieje od 1920 roku. Właściciel — Szrajer Liba, zam. przy ul. 11 Szkiełnej 1. 4050—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dniu 4.II 1927 r. pod Nr. 5520 wciągnięto:

R. H. A. I.—5520. Firma: Stoklika Chaja. Siedziba w Wilnie, ul. Wileńska 2. Przedmiot — sklep rękawiczek. Firma istnieje od 1916 roku. Właścicielka — Stoklika Chaja, zam. tamże. 4051—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 4.II 1927 r. pod Nr. 5519 wciągnięto:

R. H. A. I.—5519. Firma: Siemenowicz Saul. Siedziba w Wilnie, ul. Nowogrodzka 81. Przedmiot — sklep kolonialno-tytułowy. Firma istnieje od 1915 r. Właściciel — Siemenowicz Saul, zam. tamże. 4052—VI

„M. GORDON“

Od 10-go lutego do 4 marca

DOROCZNA

wyprzedaż resztek

MATERJAŁY damskie i męskie zimowe i letnie

Kamgarny,

Szewjoty,

Wolny,

Jedwab

CENY

STAŁE.

Ceny wyjątkowo niskie.

Miejski Kinematograf KULTURALNO-OŚWIATOWY SALA MIEJSKA (ul. Ostrobrzemska 5)

Dzisiaj będą wyświetlane filmy: „DELFIN FRANCJI” dramat w 6 ciał aktach.

i nad program „DEDEKTYW W SPODNICY” komedia w 6 aktach.

CENA BILETÓW: Parter — 60 gr., Balkon — 30 gr.

Ostatni seans o godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego.

POCZATEK SEANSÓW: W niedzielę i święta o godz. 2-ej m. 30, w soboty o godz. 3 m. 30, w inne dni o godz. 4 m. 30

W niedzielę i święta o godz. 3-ej, w soboty o godz. 4-ej w inne dni o godz. 5-ej.

Teatr Rewji „Kakadu” ul. Dąbrowskiego 5.

Dzisiaj we wtorek 8-go lutego o godz. 7 i 9 wieczorem PREMIERA „COŚ dla DAM...” rewja w 2 częściach, 15 odsłonach, pióra Spółki z nieograniczoną beczelnością.

Ostatnie pożegnalne gościnne występy ulubionego piosenkarza Karola Hanusza w nowym repertuarze.

Szczegóły w afiszach i programach. Ceny miejsc od 75 groszy.

PRZETARG

Urząd Województwa Wileńskiego ogłasza niniejszem przetarg na wydzierżawienie niżej wymienionych obiektów rolnych i wodnych.

L. p.	NAZWA OBIEKTU	G M I N A	Obszar ob- jektu w ha	Ilość cent. metr. ży- wie klg. ryby od których rozpięcznie się licytacja	Wysokość wadium w złoty	Termin dzierżawy	
						O d	D o
O B J E K T A R O L N E							
Powiat Wilejski (przetarg w Starostwie w Wilejce powiatowej dn. 10 III 27 r. o godz. 10-ej).							
1.	Maj. Poniatycz	Wiażyńska	147,75	83,08 q żyta	625	15.III.27	15.III.33
2.	Adamaryn (parc. szkolna)	Rakowska (Eks- poz. w Moło- deczynie)	20,37	13 q żyta	100	" " "	15.III.28
Powiat Święciański (przetarg w Urzędzie gminy Dukstańskiej dn. 10 III 27 r. o godz. 10-ej).							
3.	Maj. Tumalin z folw. Wieliciszki	Dukstańska	122,67	75 q żyta	600	" " "	15.III.33
4.	maj. Symoniszki Ruskie	"	102,50	75 q żyta	600	" " "	" " "
Powiat Brastawski (przetarg w Starostwie w Brastawiu dn. 5 III 27 r. o godz. 10 ej).							
5.	fol. Łakino	Pluska	39,33	27 q żyta	180	" " "	" " "
6.	fol. Skawroniszki	Dryświacka	38	11,50 q żyta	90	" " "	" " "
7.	fol. Wejkszy	Smolwieska	57,0	26 q żyta	180	" " "	" " "
8.	kol. Polanka Nr 6	Rymaszka	36,93	3,40 q żyta	25	" " "	" " "
Powiat Oszmiański (przetarg w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie pl. M. Magdaleny Nr 2 pok. 27 dn. 8 III 27 r. o godz. 10-ej).							
9.	Osinówka (stawisko)	Smorgońska	5,40	8 q żyta	60	" " "	15.III.28
Powiat Wileńsko-Trocki (przetarg w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie pl. Magdaleny Nr. 2 pok. 27 dn. 8 III 27 o godz. 10-ej).							
10.	Grunta przy maj. Worniany	Worniańska	51,90	45 q żyta	387	" " "	15.III.30
11.	Grunta przy wsi Działuny-Dunajówka	Szumka	29,39	30 q żyta	270	" " "	" " "
O B J E K T A W O D N E							
Przetarg odbędzie się w dniu 8 III 27 r. o godz. 10-ej w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie w Wydziale Rol- nictwa i Weterinarii pl. Marji Magdaleny Nr 2 pok. Nr 27).							
Powiat Wileńsko-Trocki							
10.	Jez. Łowis	Orańska	60	60 klg. ryby	30	1.IV.27	1.IV.38
Powiat Święciański							
8.	Jez. Słowy I. Aszyrynis, Białagola, Linomerk i Łokajta	Janiska	90,34	181 klg. ryby	90	" " "	" " "
22.	Jez. Kreton i Kretonisz	Zabłocińska	931,18	2000 klg. ryby	1000	" " "	" " "
55.	Jez. Giuciszki i Kierocle (wstęp)	Lyngmianska	92,5	92,5 klg. ryby	50	" " "	" " "
Powiat Brastawski							
40.	Jez. Egińska	Smolwieska	11,5	23 klg. ryby	10	" " "	" " "
44.	Jez. Dziśniszcze, Róża (wstęp), Olk- sz, Żylma, Iga, Gulbinka, Żymajtis, Lunelka, Wisoginla i Lunajcie	Rymaszka	1295,04	3800 klg. ryby	1800	" " "	" " "
Powiat Wilejski.							
33 a	Rzeka Wilja od Świetlan do Zalesia	Żodziska	73	7,5 klg. ryby	5	" " "	" " "
Powiat Dziśnieński.							
48.	Jez. Duhoje (wstęp)	Prozorocka	32	15 klg. ryby	15	" " "	" " "
Powiat Postawski							
54.	Jez. Spory, Swilka, Swita, Worwiero- wo, Głuboczycza i Świetłocze (wstępy)	Jasiewska i Mań- kowicka	166,47	90 klg. ryby	45	" " "	" " "
Wszelkich informacji, dotyczących warunków przetargu udziela Inspektorat Majątków Państwowych Wydział Rolnictwa i Weterinarii od godz. 11 do 13 codziennie, oprócz dni świątecznych.							
						4054-VI.	